6Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.948

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#349379#6#407961>

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º

012/2022
Às 11:32 horas do dia 26 de dezembro de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Procuradoria-Geral do Estado, homologa a adjudicação referente ao
Processo 202200003019800, Pregão 012/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1

Produto/Serviço: CAFÉ - TORRADO, MOAGEM FINA,
TIPO ALMOFADA, SELO ABIC

Situação: ADJUDICADO
Homologado à

empresa:
13.763.038/0001-68 - SUPERMERCADO
MEGA IPIRANGA LTDA

Valor Unitário: R$ 8,70     Valor Total:R$ 25.273,50
Item nº: 2

Produto/Serviço: CAFÉ TORRADO EM GRÃO
Situação: ADJUDICADO

Homologado à
empresa:

42.958.096/0001-45 - GUIMAX
COMERCIAL LTDA

Valor Unitário: R$ 79,98 Valor Total:R$ 959,76
Item nº: 3

Produto/Serviço: AÇÚCAR CRISTAL
Situação: ADJUDICADO

Homologado à
empresa:

13.763.038/0001-68 - SUPERMERCADO
MEGA IPIRANGA LTDA

Valor Unitário: R$ 8,15    Valor Total:R$ 3.455,60
Item nº: 4

Produto/Serviço: AÇÚCAR CRISTAL
Situação: ADJUDICADO

Homologado à
empresa:

42.958.096/0001-45 - GUIMAX
COMERCIAL LTDA

Valor Unitário: R$ 34,08     Valor Total:R$ 408,96

JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE
Procuradora-Geral do Estado

<#ABC#349379#6#407961/>

Protocolo 349379

Defensoria Publica
<#ABC#349406#6#407992>

Extrato da Dispensa n. 021/2022
Processo: 202210892005264. Objeto: locação de um imóvel,
situado à situado à Avenida Pinheiro Chagas, Quadra 11, Lote
49, Bairro Jundiaí, Anápolis - GO, com a finalidade de abrigar
os órgãos de execução da comarca de Anápolis.Contratante:
Defensoria Pública do Estado de Goiás. Contratada: Confiança
Empreendimentos Imobiliários Ltda. CNPJ: 07.023.615/0001-82.
Vigência: 60 meses. Valor total: R$2.932.375,20.
<#ABC#349406#6#407992/>

Protocolo 349406

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#349328#6#407904>

Edital
SÉTIMO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 005/2022

O Secretário Interino de Estado da Administração
de Goiás - SEAD, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste termo e demais normas pertinentes à
matéria, TORNA PÚBLICO o Sétimo Termo de Retificação do Edital
de Abertura nº 005/2022, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADO o item 13 Do Teste de Aptidão
Física do Edital de Abertura n° 005/2022, passando a incluir o
subitem 13.5.2, com a ordem de realização para os Testes de
Aptidão Física.

13.5.2   A ordem de realização dos testes será a seguinte:
I - Tração na barra;
II - Flexão de braços;
III - Travessia em altura (somente para o cargo de Soldado

Músico);
IV - Corrida de 12 (doze) minutos e
V - Natação de 25 (vinte e cinco) metros.
Art. 2º Este termo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições contrárias.
<#ABC#349328#6#407904/>

Protocolo 349328
<#ABC#349330#6#407906>

Edital
QUINTO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2022

O Secretário Interino de Estado da Administração
de Goiás - SEAD, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste termo e demais normas pertinentes à
matéria, TORNA PÚBLICO o Quinto Termo de Retificação do Edital
de Abertura nº 004/2022, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADO o item 12 Do Teste de Aptidão
Física do Edital de Abertura n° 004/2022, passando a incluir o
subitem 12.2.6, com a ordem de realização para os Testes de
Aptidão Física.

12.2.6   A ordem de realização dos testes será a seguinte:
I - tração na barra;
II - flexão de braços;
III - travessia em altura,
IV - corrida de 12 (doze) minutos e
V - natação de 50 (cinquenta) metros.
Art. 2º Este termo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições contrárias.
<#ABC#349330#6#407906/>

Protocolo 349330
<#ABC#349358#6#407937>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
008/2022
Processo: 202100005024065
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria
de Estado da Administração - SEAD
Contratado: CELSO BRANDÃO DE OLIVEIRA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do
Contrato Original nº 008/2022 nos seguintes pontos:
a) inclusão do item 5.16. na Cláusula Quinta.
Data da Assinatura: 26/12/2022
Assina pela SEAD: Alexandre Demartini Rodrigues.
Assina pela Contratada: Celso Brandão Oliveira
<#ABC#349358#6#407937/>

Protocolo 349358
<#ABC#349364#6#407942>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 020/2022
Processo nº: 202200005020281
Partícipes: O Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado da
Administração - SEAD e o Município de Águas Lindas - GO.
Objeto: O presente instrumento tem como objeto a parceria entre
os partícipes visando o desenvolvimento de ações destinadas a
implantação e instalação de unidade de atendimento Vapt Vupt com
sua carta de serviços, bem como os serviços municipais a serem
prestados ao cidadão.
Vigência: 60 (sessenta) meses.
Data da Assinatura: 26/12/2022
Assina pela Secretaria de Estado da Administração (SEAD):
Alexandre Demartini Rodrigues
Assina pelo Município: Lucas de Carvalho Antonietti
<#ABC#349364#6#407942/>

Protocolo 349364
<#ABC#349333#6#407908>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
024/2022

Às 09:26 horas do dia 22 de dezembro de 2.022, após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 533e5bc0

7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.948

competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa
a adjudicação referente ao Processo 202200005003309, Pregão
024/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - LOTE 1 Situação: FRACASSADO
Lote nº: 2 - LOTE 2 Situação: FRACASSADO

ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#349333#7#407908/>

Protocolo 349333

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

METAGO em liquidação
<#ABC#349404#7#407988>

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA METAIS DE GOIÁS S/A - METAGO EM LIQUIDAÇÃO,
realizada em 09 de dezembro de 2022. NIRE 52300001820 E CNPJ
01.535.210/0001-47.

DATA, HORA E LOCAL: 09 de dezembro de 2022, às 09:00h,
com sede na  Rua 05, n° 833, 8º andar, Ed. Palácio de Prata, Setor
Oeste, CEP 74.115-060, nesta Capital do Estado de Goiás.

CONVOCAÇÃO: A convocação prévia pela imprensa foi dispensada,
conforme facultado pelo parágrafo 4º do Art. 124 da Lei Federal n°
6.404, de 15 de dezembro de 1976, porquanto, o representante do
sócio controlador foi comunicado da Assembleia pelo Comunicado
n. ° 04/2022-SEI (000035748922) em 01 de dezembro de 2022,
constante do processo SEI n. ° 202200005021867.

PRESENÇAS E QUÓRUM: Participaram da Assembleia
Extraordinária o Sr. Alexandre Demartini Rodrigues, representante
do Estado de Goiás (acionista majoritário); Bruno Batista Silva, Di-
retor-Executivo/Liquidante; Ândrei Oliveira de Paula, Fernando de
Castro Fagundes, Luiz Queiroz Lima, qualidade de Membros do
Conselho Fiscal; Ézio Gomes Fernandes, Coordenador Contábil
e Financeiro; Mônica de Moura Escher, Assessora para Assuntos
Jurídicos e Maria Pimenta Lima Coutinho como Secretária.

PAUTA DO DIA: Apreciação e aprovação da pauta da ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA: I - Prestação Final das Contas pelo
Liquidante; II - Convalidar a destinação do patrimônio e definição
do responsável pela guarda dos livros e documentos  institucionais
e III - Declaração de encerramento da liquidação e extinção da
METAGO.

DELIBERAÇÕES E APROVAÇÃO: Os representantes legais e os
membros do Conselho Fiscal, após a explanação e as informações
apresentadas do Liquidante resolvem: I - Aprovar, sem ressalvas
a prestação de contas finais do Liquidante, por unanimidade,
posto que quitadas as dívidas sociais, fiscais e trabalhistas, na
integralidade, com saldo ativo remanescente, também já transferido
ao Estado de Goiás, II - Aprovar/convalidar os encaminhamentos
quanto as sucessões dos bens, os direitos e as obrigações
restantes ao Estado de Goiás pelas unidades responsáveis. Passo
seguinte, o Liquidante assevera quanto ao item III - Declaração de
encerramento da liquidação e extinção da METAGO, estando
os atos finais de liquidação concretizados e concluídos, encerra-se
a liquidação e declaro extinta a METAGO e por consequência,
determino que se pratiquem todos os atos complementares e
necessários à formalização da extinção da METAGO.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada
a reunião, da qual lavrou- se esta ata, que lida e aprovada foi
assinada pelos presentes, a qual é cópia fiel lavrada em livro próprio.

ASSINATURAS: Alexandre Demartini Rodrigues, representante
do Estado de Goiás (acionista majoritário); Bruno Batista Silva, Di-
retor-Executivo/Liquidante; Ândrei Oliveira de Paula, Fernando de
Castro Fagundes, Luiz Queiroz Lima, qualidade de Membros do
Conselho Fiscal; Ézio Gomes Fernandes, Coordenador Contábil
e Financeiro; Mônica de Moura Escher, Assessora para Assuntos
Jurídicos e Maria Pimenta Lima Coutinho como Secretária.

Certifico que o assunto acima transcrito é cópia fiel da ata aprovada
na ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA METAIS
DE GOIÁS S/A - METAGO EM LIQUIDAÇÃO, REALIZADA EM 09
DE DEZEMBRO DE 2022, e que se encontra registrada e   arquivada
na JUCEG sob o n° 20222169672.

Goiânia, 27 de dezembro de 2022.

Maria Pimenta Lima Coutinho
Gerente de Gestão Administrativa

<#ABC#349404#7#407988/>

Protocolo 349404

PRODAGO em liquidação
<#ABC#349398#7#407983>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO N° 07/2019

LOCADORA: Empresa Estadual de Processamento de Dados de
Goiás - PRODAGO em liquidação, CNPJ n° 24.812.554/0001-51;
LOCATÁRIA:  Fundação João Paulo II, CNPJ nº 50.016.039/0001-75;
OBJETO: Locação de espaço em torre metálica no Município de
Iporá-Go. VALOR TOTAL:  R$ 25.004,64 (vinte e cinco mil e quatro
reais e sessenta e quatro centavos); VIGÊNCIA: 23/11/2022 a
22/11/2023; PROCESSO: 201400005000819.
<#ABC#349398#7#407983/>

Protocolo 349398
<#ABC#349399#7#407984>

EXTRATO DE SEGUNDO (2º) TERMO ADITIVO DE CONTRATO
DE LOCAÇÃO Nº 08/2019

LOCADORA: Empresa Estadual De Processamento de Dados de
Goiás - PRODAGO em liquidação, CNPJ nº 24.812.554/0001-51;
LOCATÁRIA: Fundação João Paulo II, CNPJ nº 50.016.039/0001-75;
OBJETO: Locação de espaço em torre de estrutura metálica
instalada no Município de Alto Paraíso de Goiás-Go; VALOR TOTAL:
R$ 18.185,16 (dezoito mil cento e oitenta e cinco reais e dezesseis
centavos). PRAZO: 23/11/2022 a 22/11/2023. PROCESSO:
201400005000814.
<#ABC#349399#7#407984/>

Protocolo 349399

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#349326#7#407901>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL E CONVERSÃO DE

MULTA  Nº 182/2022 - SEMAD

Processo nº 202000017001223 - SGA nº 370/2020 - Auto de
Infração nº 6447, Série - B e Termo de Embargo nº 0000900, Série
- A.
Objeto: Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa
(TCACM) referente ao Auto de Infração nº 6447, Série - B.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº.
00.638.357/0001- 08.
Compromissário: CELSO SINOTTI, CPF nº 131.808.278-15.
Valor do TCACM: R$ 1.121.270,29 (um milhão e cento e vinte e um
mil e duzentos e setenta reais e vinte e nove centavos).
Valor da conversão:  R$ 560.635,14 (quinhentos e sessenta mil e
seiscentos e trinta e cinco reais e quatorze centavos).
O Compromissário em conformidade com o Art. 80-A da lei nº
18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto
próprio do autuado, em conformidade com a Instrução Normativa nº
13/2021, em valor não inferior à multa convertida.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua
assinatura.
Base legal: Art. 80-A, inciso II; art. 82, inciso I da Lei Estadual nº
18.102/2013.

<#ABC#349326#7#407901/>

Protocolo 349326

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 533e5bc0